
Республика Крым 

г. Алушта 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Детский сад № 11 «Ромашка» города Алушты 

(МДОУ детский сад  № 11 города Алушты) 

пгт Партенит, ул. Строительная, 1  

т.21-4-07 

 
 

Приказ  
 

      от 25.03.2024                                                                                                                         №143 

 

О детях льготной категории и порядка  

по организации питания в МДОУ детский сад №11 

города Алушты 

 

На основании Постановления Администрации города Алушты «О внесении 

изменений в постановление Администрации города Алушты Республики Крым от 17.05.2021 

№1128 «Об утверждении Порядка по организации питания в муниципальных организациях 

муниципального образования городской округ Алушта Республики Крым» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Не взимать плату за детей следующих льготных категорий: 

1.1. дети, являющиеся гражданами Российской Федерации, получившим 

после 18 февраля 2022 г. увечье (ранение, травму, контузию) в результате агрессии 

Украины на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и территориях субъектов 

Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной 

операции. 

 

2. Утвердить перечень документов, предоставляемых родителями (законными 

представителями) в МДОУ детский сад №11 города Алушты, для освобождения от 

родительской платы: 

2.1. заявление родителя (законного представителя) установленного образца; 

2.2. документ, подтверждающий наличие гражданства Российской 

Федерации у ребенка; 

2.3. справка из медицинской организации, подтверждающая право ребенка 

на получение бесплатного горячего питания в соответствии с постановлением 

Администрации города Алушты Республики Крым от 17.05.2021 №1128 «Об 

утверждении Порядка по организации питания в муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях муниципального образования городской округ 

Алушта Республики Крым». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 

 

 

  Заведующий МДОУ 

  детский сад №11          ____________________ /М.Д. Габаева/ 

  города Алушты 

 

 


		2024-03-25T13:26:37+0300
	Габаева Мария дмитриевна
	я подтверждаю этот документ




